
ACTA  DEFINITIVA  Y  DE  PRUEBA  DE  CONOCIMIENTOS  PARA  LA 
CREACIÓN  DE  UNA  BOLSA  DE  EMPLEO  EN  LA  CATEGORÍA 
PROFESIONAL  DE  AUXILIAR  ADMINISTRATIVO/A  EN  EL 
AYUNTAMIENTO DE VÍCAR (ALMERÍA). 

En Vícar, a 18 de junio de 2024, siendo las 8:30 horas del día en curso, en virtud 
a lo previsto en el art. 6 de las bases de la convocatoria del proceso selectivo para la  
creación  de  una  bolsa  de  empleo  para  la  contratación  temporal  de  AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A,  grupo C2, en el Ayuntamiento de Vícar, se reúnen bajo la 
Presidencia,  previa  convocatoria  efectuada  a  todos  los  miembros  integrantes  del 
Tribunal,  para la realización de los ejercicios  que conforman la fase de oposición y 
publicación de las calificaciones definitivas, los señores y señoras que a continuación se 
mencionan

Presidente/a: 
- Titular: Isabel Moya Martínez. 
Secretario/a:
- Titular: Rafael J. Molleda Fernández. 
Vocales: 
- Titular: Jesús Navarro Navarro. 
- Titular: Virtudes López Blanque.
- Titular:  Juan Escudero Martínez.

PRIMERO.- La celebración de las pruebas tendrá lugar en la Casa de la Juventud y el 
Deporte de Vícar, sita en C/ Escritor Fernando Cano Gea, 56, Vícar (Almería), a las 
8:30 horas del día en curso.

SEGUNDO.-  Los/as  aspirantes  convocados/as  para la  realización  de  las  pruebas  de 
conocimientos, según lo establecido en el artículo 6.2 de las bases de la convocatoria, 
son los/as que se relacionan en la tabla que a continuación se detalla, en la que consta si 
se han presentado o no a las pruebas anteriormente citadas.

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
PRESENTADA/

NO PRESENTADA

1 ALBA PASADAS BERENGUER ***9911** NO PRESENTADA

2 ALEJANDRA GRACIA LOPEZ  FERNANDEZ ***8651** NO PRESENTADA

3 ALICIA PEREZ DURAN ***9074** PRESENTADA

4 ANA MARIA AVILA SALAZAR ***8344** PRESENTADA

5 ANA MARIA HERNANDEZ GARCIA ***7078** PRESENTADA

6 ANA MARIA LUTA MOISEIAN ***7188** PRESENTADA

7 ANTONIA TORRES SIERRA ***4539** PRESENTADA

8 ARIADNA GARCIA BONACHERA ***8351** NO PRESENTADA

9 CARMEN MARTIN GODOY ***4155** PRESENTADA

10 CECILIO LUIS GARCIA GARCIA ***0896** PRESENTADO
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11 CRISTINA CANO MARTINEZ ***3955** NO PRESENTADA

12 CRISTINA FERNANDEZ CORTES ***1745** PRESENTADA

13 DESIRE MALDONADO RODRIGUEZ ***2177** PRESENTADA

14 ELISA ISABEL FERNANDEZ MONTES ***5352** PRESENTADA

15 ELISA ISABEL LOPEZ MALDONADO ***0565** NO PRESENTADA

16 ELISABET RIPOLL MURCIA ***6669** PRESENTADA

17 ENCARNACION MARIA ROMERA RAYA ***2931** PRESENTADA

18 ESTEFANIA ISABEL MARTINEZ FUENTES ***9952** NO PRESENTADA

19 ESTEFANIA TRISTAN BELMONTE ***2762** NO PRESENTADA

20 ESTER CRUZ MARTIN ***6223** PRESENTADA

21 GERMAN GALBUSERA ***1145** PRESENTADO

22 INMACULADA MORENO DURAN ***1293** PRESENTADA

23 ISABEL MARIA GARCIA PERAMO ***2101** NO PRESENTADA

24 ISABEL MARIA GUTIERREZ NAVARRO ***5187** PRESENTADA

25 ISABEL MARIA SIMON MARTINEZ ***2652** NO PRESENTADA

26 IVAN GARCIA BURDALO ***1707** NO PRESENTADO

27 JAVIER MONTES MARTINEZ ***7103** PRESENTADO

28 JENNIFER MOLERO PEREZ ***0100** PRESENTADA

29 JESUS LOPEZ HERNANDEZ ***4401** NO PRESENTADO

30 JONATHAN MARTINEZ GARCIA ***6193** PRESENTADO

31 JOSE ANTONIO SOLER DOMINGO ***9937** NO PRESENTADO

32 JOSE ARCHILLA RODRIGUEZ ***5440** PRESENTADO

33 JOSE MANUEL PEREZ GRANADOS ***0481** NO PRESENTADO

34 JOSE MIGUEL MOLINA ZAPATA ***4113** PRESENTADO

35 JUAN FRANCISCO HIDALGO PASADAS ***4180** NO PRESENTADO

36 JUANA MARTINEZ YESTE ***1024** NO PRESENTADA

37 JULIA DE LA TORRE ALFEREZ ***4303** PRESENTADA

38 JULIO OMAR QUIROZ VALDIVIA ***5429** PRESENTADO

39 LAURA MORALES RAMOS ***3233** PRESENTADA

40 LILIANA DOLORES PUENTE JAEN ***5620** NO PRESENTADA

41 LUCIA AMADORA LOPEZ FERNANDEZ ***9904** NO PRESENTADA

42 MAITE GONZALEZ FUENTES ***0944** NO PRESENTADA

43 MARIA DEL CARMEN GARCIA LOPEZ ***1186** PRESENTADA

44 MARIA DEL CARMEN GUIRADO GARCIA ***0195** NO PRESENTADA

45 MARIA DEL CARMEN MATA ARROYO ***6395** PRESENTADA

46
MARIA DEL CARMEN VARGAS 
RODRIGUEZ

***5354** NO PRESENTADA

47 MARIA DEL MAR BELTRAN ROMERO ***5507** PRESENTADA
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48 MARIA DEL MAR HOMAR MANZANO ***2136** PRESENTADA

49 MARIA DEL MAR ORTEGA ORTEGA ***3275** PRESENTADA

50 MARIA DEL MAR SEGURA JURADO ***8222** PRESENTADA

51 MARIA DEL PILAR ESCUDERO ESTRADA ***2696** NO PRESENTADA

52 MARIA DOLORES ZAPATA GALLARDO ***5400** PRESENTADA

53 MARIA ISABEL GONZALEZ ESPINOSA ***3387** PRESENTADA

54 MARIA JOSE CORTES RODRIGUEZ ***1530** NO PRESENTADA

55 MARIA MERCEDES MORON JIMENEZ ***3996** PRESENTADA

56 MARIA PILAR SOTO GARCIA ***4230** NO PRESENTADA

57 MARIA ROSARIO TORRES SALINAS ***3342** PRESENTADA

58 MARÍA TERESA GARCÍA PLANAS ***1979** PRESENTADA

59 MARTA HERRERA RAYA ***4751** NO PRESENTADA

60 MIGUEL ANGEL PEREZ FLORES ***0396** PRESENTADO

61 MILAGROS MARTINEZ MARTINEZ ***4889** PRESENTADA

62 NOELIA LOPEZ SANCHEZ ***0704** PRESENTADA

63 NURIA VELARDE PLANAS ***1128** PRESENTADA

64 PAMELA GIL VELASCO ***3844** NO PRESENTADA

65 PATRICIA SANCHEZ GARCIA ***4494** PRESENTADA

66 PAULA RIOS MORENO ***0147** PRESENTADA

67 PEDRO JAVIER GOMEZ CANO ***2021** PRESENTADO

68 RAQUEL SORROCHE GONZALEZ ***4955** NO PRESENTADA

69 ROCIO GOMEZ MORAL ***2513** NO PRESENTADA

70 ROCIO SOTO GARCIA ***4229** NO PRESENTADA

71 ROSA FLORES GALARZO ***8071** NO PRESENTADA

72 ROSA MARIA MAÑAS MAÑAS ***1956** NO PRESENTADA

73 ROSARIO MARTINEZ GARCIA ***3121** NO PRESENTADA

74 ROSARIO YEBRA PAYAN ***0313** PRESENTADA

75 SANDRA ROMERO LOPEZ ***3888** PRESENTADA

76 SANDRA SERRANO RAMIREZ ***0023** PRESENTADA

77 SERGIO MARTINEZ MORILLAS ***0164** PRESENTADA

78 SILVIA GARCIA ESPINOSA ***2123** NO PRESENTADA

79 SONIA GUERRERO RUIZ ***2527** PRESENTADA

80 TAMARA RUBIA ROMERA ***8307** NO PRESENTADA

81 TRINIDAD NAVARRETE ACOSTA ***5520** PRESENTADA

82 VANESA ROMERA ANTEQUERA ***3850** PRESENTADA

83 VANESA UBEDA RODRIGUEZ ***7079** NO PRESENTADA

84 VIRGINIA PALMIRA GARCIA CAMPOY ***6965** PRESENTADA

3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
R

YT
3T

Q
N

N
7G

ZW
G

LT
SC

52
C

JW
N

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
ic

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

7 



85 YAIZA MARIA OSUNA MATEO ***4030** PRESENTADA

TERCERO.- A partir de las 8:55 horas comienzan las pruebas de la fase de oposición, 
que consistirá en la contestación, por escrito, de un cuestionario de 30 de preguntas 
con 4 respuestas alternativas, propuesto por el Tribunal, del temario de la convocatoria 
que se determina en el Anexo II, y la resolución de un caso práctico cuyo contenido 
estará  relacionado  con  el temario.  El  tiempo  estipulado  para  la  realización  de  las 
pruebas es de 45 minutos para el cuestionario con respuestas alternativas y 45 minutos 
para el supuesto práctico. Se ofrece la posibilidad a los participantes de distribuirse el 
tiempo de 1 hora y 30 minutos como prefieran para desarrollar las dos pruebas, a lo 
que todos los participantes prestan conformidad.

Por el tribunal se indica que, a aquellos aspirantes que no superen el cuestionario tipo 
test, no se les corregirá el caso práctico al tener carácter eliminatorio. Además, se pone 
en conocimiento  de los  aspirantes  las  instrucciones  necesarias  para que el  tribunal 
corrija los exámenes sin conocer la identidad de los mismos. 

Finalizadas  las  pruebas,  el  tribunal  procede  a  la  corrección  de  los  ejercicios, 
comenzando por el cuestionario de respuestas alternativas, y a continuación el ejercicio 
de carácter práctico de aquellos que han superado el cuestionario.

Una vez finalizada la corrección, se procede a abrir los sobres que contienen los 
datos  identificativos  de  cada  aspirante  según  el número asignado  en  la hoja de 
respuestas.

CUARTO.- El resultado de la prueba de conocimientos es el siguiente:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 
TEST

PUNTUACIÓN 
PRÁCTICO TOTAL

1 ALICIA PEREZ DURAN 2,40 2,50 4,90

2 ANA MARIA AVILA SALAZAR NO APTA - NO APTA

3 ANA MARIA HERNANDEZ GARCIA NO APTA - NO APTA

4 ANA MARIA LUTA MOISEIAN 1,80 1,50 3,30

5 ANTONIA TORRES SIERRA 1,90 1,50 3,40

6 CARMEN MARTIN GODOY 2,20 2,17 4,37

7 CECILIO LUIS GARCIA GARCIA 2,07 1,50 3,57

8 CRISTINA FERNANDEZ CORTES NO APTA - NO APTA

9 DESIRE MALDONADO RODRIGUEZ NO APTA - NO APTA

10 ELISA ISABEL FERNANDEZ MONTES NO APTA - NO APTA

11 ELISABET RIPOLL MURCIA NO APTA - NO APTA

12 ENCARNACION MARIA ROMERA RAYA NO APTA - NO APTA

13 ESTER CRUZ MARTIN 2,30 2,50 4,80

14 GERMAN GALBUSERA NO APTA - NO APTO

15 INMACULADA MORENO DURAN NO APTA - NO APTA

4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
R

YT
3T

Q
N

N
7G

ZW
G

LT
SC

52
C

JW
N

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
ic

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

7 



16 ISABEL MARIA GUTIERREZ NAVARRO NO APTA - NO APTA

17 JAVIER MONTES MARTINEZ 2,03 NO APTO NO APTO

18 JENNIFER MOLERO PEREZ NO APTO - NO APTO

19 JONATHAN MARTINEZ GARCIA 1,93 2,38 4,31

20 JOSE ARCHILLA RODRIGUEZ NO APTO - NO APTO

21 JOSE MIGUEL MOLINA ZAPATA NO APTO - NO APTO

22 JULIA DE LA TORRE ALFEREZ NO APTA - NO APTA

23 JULIO OMAR QUIROZ VALDIVIA NO APTO - NO APTO

24 LAURA MORALES RAMOS NO APTA - NO APTA

25 MARIA DEL CARMEN GARCIA LOPEZ NO APTA - NO APTA

26 MARIA DEL CARMEN MATA ARROYO NO APTA - NO APTA

27 MARIA DEL MAR BELTRAN ROMERO 1,47 1,97 3,44

28 MARIA DEL MAR HOMAR MANZANO NO APTA - NO APTA

29 MARIA DEL MAR ORTEGA ORTEGA NO APTA - NO APTA

30 MARIA DEL MAR SEGURA JURADO 1,63 NO APTA NO APTA

31 MARIA DOLORES ZAPATA GALLARDO NO APTA -- NO APTA

32 MARIA ISABEL GONZALEZ ESPINOSA 1,60 1,50 3,10

33 MARIA MERCEDES MORON JIMENEZ 2,07 2,32 4,39

34 MARIA ROSARIO TORRES SALINAS NO APTA - NO APTA

35 MARÍA TERESA GARCÍA PLANAS NO APTA - NO APTA

36 MIGUEL ANGEL PEREZ FLORES NO APTO - NO APTO

37 MILAGROS MARTINEZ MARTINEZ NO APTA - NO APTA

38 NOELIA LOPEZ SANCHEZ 2,60 2,50 5,10

39 NURIA VELARDE PLANAS NO APTA - NO APTA

40 PATRICIA SANCHEZ GARCIA NO APTA - NO APTA

41 PAULA RIOS MORENO NO APTA - NO APTA

42 PEDRO JAVIER GOMEZ CANO NO APTO - NO APTO

43 ROSARIO YEBRA PAYAN NO APTA - NO APTA

44 SANDRA ROMERO LOPEZ NO APTA - NO APTA

45 SANDRA SERRANO RAMIREZ NO APTA - NO APTA

46 SERGIO MARTINEZ MORILLAS NO APTO - NO APTO

47 SONIA GUERRERO RUIZ NO APTA - NO APTA

48 TRINIDAD NAVARRETE ACOSTA 1,90 1,59 3,49

49 VANESA ROMERA ANTEQUERA NO APTA - NO APTA

50 VIRGINIA PALMIRA GARCIA CAMPOY 1,63 1,67 3,30

51 YAIZA MARIA OSUNA MATEO 1,90 NO APTA NO APTA

5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
R

YT
3T

Q
N

N
7G

ZW
G

LT
SC

52
C

JW
N

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
ic

ar
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

7 



QUINTO.- Visto lo anterior, este Tribunal, conforme a la base 6 de la convocatoria, 
declara  aprobados  a  los  aspirantes  que  han  superado  la  fase  de  oposición 
que,  una  vez  sumada  la  calificación  obtenida  en  la  fase  del  concurso  de  méritos, 
obtienen la puntuación que a continuación se detalla: 

Nª APELLIDOS Y NOMBRE CONCURSO DE 
MÉRITOS OPOSICIÓN PUNTUACIÓN 

FINAL
1 ALICIA PEREZ DURAN 4,00 4,90 8,90
2 ANA MARIA LUTA MOISEIAN 2,44 3,30 5,74
3 ANTONIA TORRES SIERRA 0,77 3,40 4,17
4 CARMEN MARTIN GODOY 3,43 4,37 7,80
5 CECILIO LUIS GARCIA GARCÍA 2,70 3,57 6,27
6 ESTER CRUZ MARTIN 4,00 4,80 8,80
7 JONATHAN MARTINEZ GARCIA 1,00 4,31 5,31
8 MARIA DEL MAR BELTRAN ROMERO 1,47 3,44 5,54
9 MARIA ISABEL GONZALEZ ESPINOSA 0,18 3,10 3,28

10 MARIA MERCEDES MORON JIMENEZ 1,00 4,39 5,39
11 NOELIA LOPEZ SANCHEZ 4,00 5,10 9,10
12 TRINIDAD NAVARRETE ACOSTA 1,64 3,49 5,13
13 VIRGINIA PALMIRA GARCIA CAMPOY 1,57 3,30 4,87

SEXTO.- El  Tribunal  acuerda  elevar  a  la  Alcaldía-Presidencia,  la  propuesta  con la 
relación definitiva de los aspirantes seleccionados que conformarán la bolsa de empleo 
para contrataciones temporales de auxiliar administrativo en el Ayuntamiento de Vícar, 
según el orden de prelación en base a la calificación total obtenida por los participantes, 
quedando constituida como a continuación se relaciona:

Nª APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN FINAL
1 NOELIA LOPEZ SANCHEZ ***0704** 9,10
2 ALICIA PEREZ DURAN ***9074** 8,90
3 ESTER CRUZ MARTIN ***6223** 8,80
4 CARMEN MARTIN GODOY ***4155** 7,80
5 CECILIO LUIS GARCIA GARCÍA ***0896** 6,27
6 ANA MARIA LUTA MOISEIAN ***7188** 5,74
7 MARIA DEL MAR BELTRAN ROMERO ***5507** 5,54
8 MARIA MERCEDES MORON JIMENEZ ***3996** 5,39
9 JONATHAN MARTINEZ GARCIA ***6193** 5,31
10 TRINIDAD NAVARRETE ACOSTA ***5520** 5,13
11 VIRGINIA PALMIRA GARCIA CAMPOY ***6965** 4,87
12 ANTONIA TORRES SIERRA ***4539** 4,17
13 MARIA ISABEL GONZALEZ ESPINOSA ***3387** 3,28

SÉPTIMO.- Reunido de nuevo el tribunal, el 19 de junio de 2024, para resolver  las 
reclamaciones  presentadas  por  las  aspirantes  Desiree  Maldonado  Rodríguez, 
Encarnación Mª Romera Raya, Mª Mercedes Morón Jiménez y Sonia Guerrero Ruíz, en 
las  que  solicitan  la  revisión  de  los  méritos  alegados,  este  tribunal  acuerda  su 
desestimación al considerar que:

1.-  Dª Mª  Mercedes  Morón Jiménez   y  Dª  Encarnación  Mª  Romera  Raya, 
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presentan  documentación  dentro  del  plazo  establecido,  la  cual  no  acredita 
fehacientemente el puesto de trabajo desempeñado por cada una de las candidatas, al 
haber presentado únicamente el  informe de vida laboral  expedido por la Seguridad 
Social sin ir acompañado del contrato de trabajo o certificado de empresa, tal y como 
establecen las bases de la presente convocatoria en el punto 6.1.1, en el que claramente 
se  especifica  “Los  méritos  que  se  aleguen  se  presentarán  relacionados,  se 
acreditarán mediante la presentación conjunta del informe de vida laboral expedido 
por  la  Seguridad  Social,  donde  conste  el  período  y   grupo  de  cotización,  y  los 
contratos  de  trabajo  o  certificación  de  la  empresa  acreditando  las funciones 
realizadas en el puesto desempeñado”.

-  La solicitud no va acompañada con  los documentos   acreditativos de los 
méritos alegados establecidos en el punto 2, d) de las bases “Relación cumplimentada, 
según el anexo I de estas bases, y copia de los documentos   acreditativos de los 
méritos alegados”.

2.-  Dª   Sonia  Guerrero  Ruíz  y  Dª  Desiree  Maldonado  Rodríguez,  presentan 
documentación,  que  pretenden  que  sea  valorada  por  el  Tribunal,  fuera  del  plazo 
establecido para ello, a diferencia del resto de participantes que lo hicieron en el tiempo 
exigido en la convocatoria. Dicha documentación no es valorada por el Tribunal ya que 
de lo contrario podría dar lugar a un trato desigual.
Solamente se tendrán en consideración los méritos debidamente justificados, mediante 
la  documentación  que  se  determina  en  esta  convocatoria  y  durante  el  plazo  de 
presentación de solicitudes.  Aquella documentación entregada con posterioridad a la 
finalización de dicha fecha tendrá el tratamiento de fuera de plazo,  artículo 3.2 de las 
bases de la convocatoria.

OCTAVO.- El Tribunal acuerda se publique la presente acta en el tablón de anuncios 
(https://vicar.sedelectronica.es/board) de este Ayuntamiento.

En prueba de conformidad,  por unanimidad,  firman la  presente  acta  todos los 
miembros asistentes del tribunal, de lo que doy fe.
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